TerçaFeira, 07 de Junho de 2022  Edição nº 274

TerçaFeira

07 de Junho de 2022

Edição nº 274

PORTARIA DE Nº 046/2022

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS À SERVIDOR

PÚBLICO MUNICIPAL E, DA OUTRA PROVIDÊNCIA".

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder férias com lapso temporal de 30 (trinta) dias, para o seguinte Servidor Público

Municipal:

01 – ELSINO CHILYER DE ABREU – OPERADOR DE BOMBAS - MATRÍCULA DE N° 14 - À
CONTAR DO DIA 10/06/2022;

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 07 de junho de 2022.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

TerçaFeira

07 de Junho de 2022

Edição nº 274

Avenida do Contorno, Centro, CEP 46.580-000, Tanque Novo, Bahia

CNPJ: 13.225.131/0001-19 Telefone: (77) 3695-1162

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 129/2022
Dispensa n° 073/2022
Contrato nº 180/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: FERNANDO LUIS OLIVEIRA SOUSA, inscrita no CNPJ de nº 02.892.965/0001-61, situada na
Rua Manoel Joaquim Pereira, 770, Paramirim - Bahia, CEP: 46190-000.
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças/partes e manutenção preventiva
e corretiva nos equipamentos odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde
dessa Municipalidade.
Valor da Contratação: R$ 53.463,38
Data do Resultado: 31.05.2022.
Data da Homologação: 01.06.2022.
Data da Assinatura do Contrato: 01.06.2022.
Vigência do Contrato: 31.12.2022, contado a partir da sua assinatura.
Dotação Orçamentária:
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3390.30.00.00: 0102.002 - MATERIAL DE CONSUMO
3390.39.00.00: 0102.002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
AÇÃO: 10.301.3200: 2048 - PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
3390.30.00.00: 0114.014 - MATERIAL DE CONSUMO
3390.39.00.00: 0114.014 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TerçaFeira

07 de Junho de 2022

Edição nº 274

Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 006/2022 - Processo Administrativo n°
056/2022 - Pregão Eletrônico n° 013/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita
no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: EDMUNDO MAGALHAES SILVA, inscrita no CNPJ sob
nº 15.122.149/0001-10. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros de
padaria, para atender a demanda da Merenda Escolar, das Secretarias e Setores desta Administração
Municipal. Valor: O valor da Ata de Registro de Preços que era de R$281.831,30 (duzentos e oitenta e
um mil, oitocentos e trinta e um reais e trinta centavos), passa a ter o valor de R$312.977,60 (trezentos
e doze mil e novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos). Data da assinatura do termo aditivo:
12.05.2022.

TerçaFeira

07 de Junho de 2022

Edição nº 274

Extrato do Aditivo nº 003 do Contrato nº 258/2021 - Processo Administrativo n° 158/2021 - PREGÃO
ELETRÔNICO n° 035/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº
13.225.131/0001-19. Contratada: ABS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob
nº 20.859.454/0001-20. Objeto: Prestação de serviços em reparos e manutenção preventiva de escolas,
UBS’S e Prédios Públicos. Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda,
fica prorrogado a contar de 29.05.2022 até 10 de agosto de 2022. Data da assinatura do termo aditivo:
27.05.2022.

TerçaFeira

07 de Junho de 2022

Edição nº 274

Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 217/2021 - Processo Administrativo n° 105/2021 - Pregão
Eletrônico n° 017/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº
13.225.131/0001-19. Contratada: GBI AMBIER EMPREENDIMENTOS AMBIENTAIS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 16.668.465/0001-55. Objeto: Prestação de serviços de coleta do lixo hospitalar deste
município de Tanque Novo. Valor: A quantidade anual de bombonas prevista, que era de 204, é
acrescida em 23.52%, totalizando, assim, 252. Desta forma, o valor do Contrato que era de R$76.198,08
(setenta e seis mil, cento e noventa e oito reais e oito centavos), passa a ter o valor de R$94.127,04
(noventa e quatro mil e cento e vinte e sete reais e quatro centavos). Data da assinatura do termo
aditivo: 02.05.2022. Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 10.301.3200: 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
AÇÃO: 10.304.3200: 2042 - INCENTIVO ÀS AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE 15%
FONTE: 14 - SUS

TerçaFeira

07 de Junho de 2022

Edição nº 274

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 120/2022
Pregão Eletrônico nº 033/2022
Objeto: Locação de estrutura, equipamentos e prestação de serviços para realização do São João 2022.
Vencedora: REGINALDO S MACHADO EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 12.968.674/0001-63, lote único
no valor de R$274.999,21 (duzentos e setenta e quatro mil e novecentos e noventa e nove reais e vinte
e um centavos).
Sessão Pública realizada em: 27.05.2022
Data do Resultado e Adjudicação: 30.05.2022 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 01.06.2022 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

TerçaFeira

07 de Junho de 2022

Edição nº 274

EXTRATO DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 120/2022
Pregão Eletrônico nº 033/2022
Contrato nº 184/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratada: REGINALDO S MACHADO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 12.968.674/0001-63.
Objeto: Locação de estrutura, equipamentos e prestação de serviços para realização do São João 2022.
Valor da Contratação: R$274.999,21 (duzentos e setenta e quatro mil e novecentos e noventa e nove
reais e vinte e um centavos).
Data da Assinatura: 01.06.2022.
Vigência: 31.12.2022.
Dotação Orçamentária:
UO: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS

TerçaFeira

07 de Junho de 2022

Edição nº 274

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 130/2022
Inexigibilidade n° 049/2022
Contrato nº 181/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: AXE FORTE SHOWS EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 29.529.380/0001-38, situada na Rua
Boninal, 841, 2º andar, Bairro Vasco Filho, Seabra, Bahia, CEP: 46.900-000.
Objeto: Promoção de shows com a cantora “LAÍS AMARO” no dia 25 de junho para a realização dos
festejos juninos deste município.
Valor da Contratação: R$29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais).
Data do Resultado: 31.05.2022.
Data da Homologação: 01.06.2022.
Data da Assinatura do Contrato: 01.06.2022.
Vigência do Contrato: 30.06.2022.
Dotação Orçamentária:
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES
3390.39.00.00: 0100.000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TerçaFeira

07 de Junho de 2022

Edição nº 274

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 126/2022
Inexigibilidade n° 048/2022
Contrato nº 179/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: LUAN FORRO ESTILIZADO SHOWS EVENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº
17.985.184/0001-99, situada na Rua Argentina, 56, Centenário, Campina Grande - PB, CEP: 58428-100.
Objeto: Promoção de shows com a banda “LUAN ESTILIZADO” no dia 25 de junho para a realização dos
festejos juninos deste município.
Valor da Contratação: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).
Data do Resultado: 31.05.2022.
Data da Homologação: 01.06.2022.
Data da Assinatura do Contrato: 01.06.2022.
Vigência do Contrato: 30.06.2022.
Dotação Orçamentária:
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES
3390.39.00.00: 0100.000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TerçaFeira

07 de Junho de 2022

Edição nº 274

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 131/2022
Inexigibilidade n° 050/2022
Contrato nº 182/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: D.O. STUDIO E EVENTOS MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 10.413.119/0001-40,
situada na Rua Coronel Teixeira, 178, Centro, Oliveira dos Brejinhos, Bahia, CEP: 47.530-000.
Objeto: Promoção de shows com a banda “SEU LUIZ” no dia 25 de junho para a realização dos festejos
juninos deste município.
Valor da Contratação: R$11.000,00 (onze mil reais).
Data do Resultado: 31.05.2022.
Data da Homologação: 01.06.2022.
Data da Assinatura do Contrato: 01.06.2022.
Vigência do Contrato: 30.06.2022.
Dotação Orçamentária:
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES
3390.39.00.00: 0100.000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TerçaFeira

07 de Junho de 2022

Edição nº 274

Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 216/2021 - Processo Administrativo n° 128/2021 - Pregão
Eletrônico n° 027/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº
13.225.131/0001-19. Contratada: STAFF LOCACOES E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, inscrita
no CNPJ sob nº 31.559.920/0001-78. Objeto: Locação de máquinas pesadas para atender as demandas
deste Município. Valor: A quantidade prevista, é acrescida em 25%. Desta forma, o valor do Contrato
que era de R$303.892,00 (trezentos e três mil, oitocentos e noventa e dois reais), passa a ter o valor de
R$379.865,00 (trezentos e setenta e nove mil e oitocentos e sessenta e cinco reais). Data da assinatura
do termo aditivo: 01.06.2022. Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AÇÃO: 15.451.5200: 2058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO
AÇÃO: 26.782.9100: 2063 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E PONTES
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS

TerçaFeira

07 de Junho de 2022

Edição nº 274

Sem efeito - Sirvo-me do presente termo para tornar sem efeito a publicação do dia 25.05.2022, edição
nº 266, referente a Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 006/2022.

		2022-06-07T19:32:46-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO